HAUPTOGRUPPE VORDERACHSE, LENKUNG Voiderachse
Bild- Stiick-
Nr. Ersatzteile-Nr. Benennung zahl Typ und Modell
VORDERACHSE
ab Fahrgesteli-Nr. 116 000 001 bis 110 3100 000 111-118, 141-144,
151,152
ab Fahrgesteil-Nr. 111 2000 001 111, 112, 115, 116,
141-144; M1
- 113400025 K  Vorderachse ohne Lenkungsdampler ............
(5 Befestigungsldcher, Trommelbremse)
(bis Fahrgestell-Nr. 116 1021 300
ist flir Modall 111, 115 der Zweiarmilansch
311 415 413 gegen 131 415 413 auszutauschen)
bis Fahrgestell-Nr. 116 1021 300 1 111, 113, 115, 117, 141,
, 143, 151
ab Fahrgestell-Nr. 117 000 001 bis 117 999 000 1 111, 115; M 87, M 88,
M137: 113,117, 151;
M 129, M 139: 111,115
- 113 400 025 AD  Vorderachse ohne Lenkungsdampfer ............
(4 Befestigungsldcher, Schaibenbremse)
auszutauschen fir Modelle 141, 143:
ab Fahrgestell-Nr. 117 000 001
131 415 371 A gegen 141 415371 E
ab Fahrgestell-Nr. 117 000 001 bis 110 3100 000 1 113, 117, 141, 143, 151;
M 80
ab Fahrgestell-Nr, 111 2000 001 bis Juni 1971 1 M 1/M BO/M 87: 113, 117
M 1/M BO/M 88: 113, 117,
141, 143
- 113 400 025 AE  Vorderachse ohne Lenkungsdampfer ............
(4 Befestigungslocher, Trommalbremse)
ab Fahrgestell-Nr. 118 000 001 bis 110 3100 000 1 M 87, M 8B, M 137, M 139
ab Fahrgestell-Nr. 118 000 00t 1 111, 115
ab Fahrgesfell-Nr, 111 2000 001 1 M 1/M 87, M 1/M 88:
113, 117;
M 1/M 137: 113, 117, 151
- 113 400 025 A} Vorderachse ohne Lenkungsdadmpfer ...........
{4 Befestigungsitcher, Scheibenbremse}
auszulauschen fiir Modell 141, 143:
131 415371 A gegen 141 415371 E
ab Fahrgesteil-Nr. Juli 1971 1 M 1/M 80/M B7: 113, 117
M 1/M 80/M 88: 113, 117
141, 143
00025 Vorderachse chne Lenkungsdémpfer (Rlkg.) .....
(5 Befestigungsidcher, Trommelbremse)
(bis Fahrgestell-Nr. 116 1021 300
ist fiir Modaell 112, 116 der Zweiarmilansch
311 415 413 gegen 131 415 413 auszulauschen)
bis Fahrgestell-Nr. 116 1021 300 1 112, 114, 116, 118,442,
. 144, 152
ab Fahrgestell-Nr. 117 000 001 bis 117 999 000 1 112, 116; M 87, M 88,
M 137: 114, 118, 152;
M 129, M 139: 112,116
24 4_14



HAUPTGRUPPE

VORDERACHSE, LENKUNG  Verderachse, VorderachskBrper

Blld- Stizck-
Nr. Ersatzteile-Nr. Benennung zahl Typ und Maodell
- 114 400 025 AB  Vorderachse ohne Lenkungsdampfer (Rlkg.) .....
(4 Belestigungslocher, Scheibenbremse)
auszulauschen fiir Modell 142, 144:
ab FahrgestellNr. 117 000 001
132 415371 A gegen 142415371 E
ab Fahrgestell-Nr. 117 000 001 bis 110 3100 000 1 114, 118, 142, 144, 152;
M 80
ab Fahrgestell-Nr. 111 2000 001 bis Juni 1971 1 M 1/M BO/M 87: 114, 118
M 1/M 80/M 88: 114, 118,
142, 144
- 114 400 025 AC  Yorderachse ohne Lenkungsdémpfer (Rikg.) .....
{4 Befestigungslocher, Trommelbremse)
ab Fahrgestell-Nr. 118 000 001 bis 110 3100 000 1 MB7, M 88, M 137, M 139
ab Fahrgestell-Nr. 118 000 001 1 112, 116
ab Fahrgestell-Nr. 111 2000 001 1 M 1/M 87, M 1/M B8:
114, 118;
M 1/M137: 114, 118, 152
- 114 400025 A Vorderachse ohne Lenkungsddmpler (Rlkg.) ....
(4 Befestigungslécher, Scheibenbremse)
auszutauschen fir Modell 142, 144:
132415371 A gegen 142415371 E
ab Fahrgestell-Nr. luli 1971 1 M 1/M BQ/M B7: 114, 118
M 1/M 80/M 88: 114, 118,
142, 144
VORDERACHSKUORPER
ab Fahrgestell-Nr. 116 000 001 bis 110 3100 000 111-118, 141-144, 151, 152
ab Fahrgestell-Nr. 111 2000 001 111, 112, 115, 116, 141-144;
M1
1 113401021 D Vorderachskbrper ...................ccouunen, 1 111, 113, 115, 117, 141,
143, 151
- 114401021 D Vorderachskérper (Rlkkg.) .........co0vvinn.. o1 112, 114, 116, 118, 142,
144,152
2 N 18 5161 Druckschmierkopf A 8 ................cccnve 4
131 401 193 Sechskantschraube M 8X25 fiir Lenkanschlag .... 2 111-118
bis Fahrgestell-Nr. 148 469 573 1 141, 143
- N 10244 1 Sechskanischraube M 8X30 .................. 2 142, 144
ab Fahrgestell-Nr. 148 469 574 1 141, 143
N 111181 Sechskanimutter BM 8 . ....................... 2
5 N 10190 1 Sechskantschraube M 12X1,5X90 ........ e 4
6 N 120122 FederringB12 _..............ciiviinnnnnnn.. 4
7 111 401 301 Nadellager 46,0 mm @ fir Traghebel oben ... ... 2

Fadtatel 24



HAUPTGRUPPE
Bild-
Nr. Ersatzteile-Nr,

VORDERACHSE, LENKUNG

Benennung

Yorderachskdrper
Vordesradauthdngung

Stlick-
zahl Typ und Modell

10

1

12

13

14

15

16

17

ML 30 C

311401301 D

111 401 303

131 401 313

131405103 A

131 405 104 A

131 405 129

131 405 131

131 405151 A

131 405152 A

111 405175 A

N 128251

113 405 311

113405311 D

113405311 E

Nadeilager 50,0 mm @ fiir Traghebel unten ... ..
Nadellager 50,2 mm @ fiir Traghebel unfen .....
Nadellager 46,2 mm @ fiir Traghebel oben ......

Metallbuchse fir Traghebel ....................

VORDERRADAUFHANGUNG
ab Fahrgasteli-Nr. 116 000 001 bis 110 21200 000
ab Fahrgestell-Nr. 111 2000 001

Traghebel mit Traggelenk oben links ...........
Traghebel mit Traggelenk oben rechts ..........
Dichiring fiir Traghebel unten ..................
Dichiring tir Traghebel oben ..................
Traghebel mit Traggelenk unfen links ..........
Traghebel mit Traggelenk unten rechts ..........

Bolzen unfen fiir Stohdampfer ........ P

ab Fahrgestell-Nr. 117 000 001 bis 118 857 239

Achsschenkel links (Scheibenbremse) ...........
ab Fahrgestell-Nr. 118 857 240

Achsschenkel links (Trommelbremse) ............
bis Fahrgestell-Nr. 116 1021 300
ab Fahrgestell-Nr. 117 000 001 bis 110 21200 00C
ab Fahrgestell-Nr. 117 000 001
(bis Fahrgestell-Nr. 118 857 239
sind mitzuverwenden:
311 405 625 A/111 405 641 B/311 415811 C}

111-118, 141-144, 151, 152

111, 112, 115, 116, 141-144;
M1

1 113, 114,117, 118,
141-144, 151,152

1 113, 114, 117, 118,
141-144, 151, 152; M 80

1 M 137
1 111, 112, 115, 116;: M 87,
M 88, M 129, M 139

Typ1-22

Bildtatel 24

4_13



HAUPTGRUPPE VORDERACHSE, LENKUNG Yorderradaufhlingung
Bild- Stiick-
Nr. Ersatztelle-Nr, Benennung zahl Typ und Modell
- 1134053120 Achsschenkel rechis (Scheibenbremse) .......... 1 113, 114,117, 118,
ab Fahrgestell-Nr. 117 000 001 141144, 151, 152; M 80
{bis Fahrgestell-Nr. 118 857 239
sind mitzuverwenden:
311 405 625 A/641 B/311 415812 C)
- 113405 312 E Achsschenkel rechis (Trommelbremse) ...........
bis Fahrgestel-Nr. 116 1021 300 1
ab Fahrgestell-Nr. 117 000 001 bis 11021200000 1 M 137
ab Fahrgestell-Nr. 117 000 001 1 111, 112, 115, 116; M 87,
({bis Fahrgestell-Nr. 118 857 239 M 88, M 129, M 139
sind mitzuverwenden:
311 405 625 A/111 405 641 B/311 415812 C)
18 131 405 319 Exzenterbuchse fiir Achsschenkel ............... 2
- 411 399 149 Sachskantmutier M 10X 1 selbstsichernd ......... 4
bis Fahrgestell-Nr. 116 372 332
19 411 513 481 Sechskantmutter M 12X1,5 selbsisichernd ....... &
ab Fahrgestell-Nr. 116 372 333
- N 11 5281 Scheibe B 10,5 ... ... ... i, 2
bis Fahrgestell-Nr, 116 372 332
20 N 11 5311 Scheibe 13 ... ... .. . i i 2
ab Fahrgestell-Nr. 116 372 333
21 131405361 F  Traggelenk oben (38,3 mm Réndel @) ........ .2
- 131405361 G Traggelenk oben (38,6 mm Randel @) .......... x
22 131405371 G Traggelenk unten (38,3 mm Réndel @) .......... 2
- 131 405 371 Traggelenk untfen (38,6 mm Randel @) .......... x
23 131 405375 A Schutzkappe fiir Traggelenk oben ............. 2
24 131 405377 B Schulzkappe fiir Traggelenk unten ............. 2
25 311 405 381 Verschlufistopfen fir Traggelenk ............... &
- 131 405 385 Spannring 32 fiir Schutzkappe 131 405375 ...... x
26 111 415 837 Spannring 27 fiir Schutzkappe 131405377 ....... X

Bildtafel 24



HAUPTGRUPPE VORDERACHSE, LENKUNG Yordemadauthiingung

Bild- Stiick-

Nr. Ergatztolle-Nr. Benennung zahl Typ und Modell
27 311 405387 A Spannring 13,8 fiir Schuizksppe ....... N 4

- 131 405 423 Scheibe fiir Traggelenk oben .................. 2

bis Fahrgestell-Nr, 116 372 332

28 131405423 A Scheibe fiir Traggelenk oben .................. 2
ab Fahrgestell-Nr. 116 372 333

2% 311 405 583 A Bremsscheitbe .............c.ciiiviiiiiiia, 2 113, 114, 117, 118
ab Fahrgesteli-Nr. 117 000 001 141144, 151, 152; M 8O
30 113 405 595 Abdedkblech fir Bremsscheibe ................ 2 113,114,117, 118,
ab Fahrgestell<Nr. 117 000 001 141144, 151, 152; M 8O
3 N 102261 Sechskanischraube M 7X10 ........ ... ..o at, é 113, 114, 117, 118,
ab Fahrgestell-Nr, 117 000 001 141144, 151, 152; M 80
32 N120131 Faderring B7 ..........ciiiiiiiiiiinninnn. é 113, 114, 117, 118,
ab Fahrgestell-Nr. 117 000 001 141-144, 151, 152; M BO
33 141 405615B  Bremstrommel vorn (4 Befestigungslécher) .. .....
ab Fahrgestell-Nr. 118 000 001 bis 110 21200000 2 M 137
ab Fahrgestell-Nr. 118 000 001 2 111, 112, 115, 116; M 87,
M 88, M 139
- 111 405615 D  Bremstrommel vorn (4 Befestigungslocher) . ... ... 2 M 137
ab Fahrgesteli-Nr. 111 2000 001
- 131 405615 A  Bremsirommel vorn {5 Befestigungslocher) ......
bis Fahrgestell-Nr. 116 1021 300 2
ab Fahrgestell-Nr. 117 000 001 bis 117 999 000 2 111, 112, 115, 116; M 87,
MB88, M 129, M 137,
M 139

- 113405615C  Bremstrommel vorn (verstarkt) .................
(5 Betestigungslcher)
bis Fahrgestell-Nr. 116 1021 300 x
ab Fahrgestell-Nr. 117 000 001 bis 117 999 000 X 111, 112, 115, 116; M 87,
M 88, M 129, M 137,

M 139
34 *311 405 625 Vorderradiager innen ................. e 2
bis Fahrgestell-Nr. 118 857 239
- *311 405625 A  Vorderradlager innen .............. .. ... ... 2
ab Fahrgestell-Nr, 118 857 240
- *111 405641 B Dichtring {ir Vorderradlager (Trommelbremse) ... 2 111,112, 115, 116; M 87,
ab Fahrgestell-Nr. 118 857 240 M 88, M129, M137, M 139

Typ1-22

Blidtatel 24 4.4



HAUPTGRUPPE VORDERACHSE, LENKUNG Vorderradaufhlingung
Vorderfeder
Bild- Stick-
Nr. Ergatztelie-Nr. Benennung zahl Typ und Modell
35 *131 405 641 A Dichtring fiir Vorderradlager (Trommelbremse) . . .
bis Fahrgestell-Nr. 116 1021 300 2
ab Fahrgestell-Nr. 117 000 001 bis 118 857 239 2 111, 112, 115, 116; M 87,
M 88, M 129, M 137, M 139
36 *311405641 A Dichtring fiir Vorderradlager (Scheibenbremse) ... 2 113, 114, 117, 118,
ab Fahrgestell-Nr. 117 000 001 bis 118 857 239 141-144, 151,152
- *311 405641 B Dichiring fiir Vorderradlager (Scheibenbremse) ... 2 113, 114, 117, 118,
ab Fahrgestell-Nr, 118 857 240 141144, 151, 152; M BO
37 *311 405 645 Vorderradlager aufyen ........................ 2
k} ] *311 405 661 Druckscheibe fiir Vorderradiager ............... 2
39 131 405 669 Kiemmutter mit Zylinderkopfschraube fir Radlager- 1
einstellung links
- 131 405 670 Klemmutier mit Zylinderkopfschraube fiir Radlager- 1
einstellung rachts
40 131 405 673 entfallen
Ersatz: 131 405 £69, 131 405 670
41 131 405 691 Nabendeckel ................................ 2
mitzuverwenden: ) '
nur fir rechts 311 405 381
VORDERFEDER
ab Fahrgestell-Nr. 116 000 001 bis 110 21200 000 111-118, 141-144, 151, 152
ab Fahrgestell-Nr. 111 2000 001 111, 112, 115, 116, 141144
M1
42 131 411107 A Federstab, 10 Blatt ....................c...... 2
43 111 411 154 Gewindeslift {ir Federstabbefestigung .......... 6
&4 111 411 155 Gegenmutter fir Gewindestift ................. é
&5 131 411 309 Stabilisator . ... ... i, 1
&6 111 498101 A 1 Satz Stabilisatorbefestigungsteile fiir sine Seits 2
wants 24 4 16



HAUPTGRUPPE VORDERACHSE, LENKUNG Stolydimpler

Bild~ Stiick-
Nr. Ersatzteile-Nr, Benennung zahl Typ und Modell
STOSSDAMPFER
ab Fahrgesiell-Nr, 116 000 001 bis 110 21200 000 111-118, 141-144, 151, 152
ab Fahrgestell-Nr. 111 2000 001 111, 112, 115, 116, 141-144;
M1
47 113413031 E Stofsdampfer vorn ........coiiiiii i, 2

(geliefert werden 113 413 031 D/E)

- 113413031 M Stohddmpler vorn (einstelibar) ................ 2
- 113 413 035 Stofydampfer vorn {verstarkt) .................. 2 M 103
(beide Stohdampler einer Achse miissen gleich
sein)
48 131413425 A  Schutzrohr fiir Stohdadmpfer ................... 2
49 131 413 431 Teller fiir Damplungsring ..................... 2
50 131 413 435 Dampfungsring fiir Stoldampfer ............... 4
51 131 413 441 | Bolzen fiir Anschlaggummi .................... 2
52 131 4134498  Anschlaggummi Hir Vorderachse ............... 2
53 N 110102 Sechskantmutter M 10 ........... ... 2
54 111413371 A Buchse fir Gummiifille .................. ... 2

fir Stohdampfer 113413031 M

55 111413381 A Gummitiilie fUr Stohdampfer (13413031 M ..... 2
56 N121111 Sicherungsscheibe J 10,5 ............... ... ... 2
57 N 121121 Sicherungsscheibe J 12,5 . ..................... 2
58 N 110102 Sechskantmutter M 10 ............... ..., 2
Typ1-22

Bildtafel 24 4~_ 17



